



Urząd Miasta  
Tychy

Tychy, 3 października 2024 r.

Odpowiedź na interpelację radnych  
Pani Lidii Gajdas, Pani Żanety Śpiewak  
Sprawa: Wnioski i interpelacje radnych  
Numer sprawy: DUR.0003.61.2024

Szanowny Pan  
Wojciech Czarnota  
Przewodniczący Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację radnych Pani Lidii Gajdas oraz Pani Żanety Śpiewak z dnia 19.09.2024r. w sprawie podjęcia działań mających na celu konserwację rowów melioracyjnych i urządzeń hydrotechnicznych oraz przeprowadzenie kontroli przepustów, informuję że pracownicy Urzędu Miasta wraz z pracownikami Nadzoru Wodnego Bieruń przeprowadzą przegląd umocnień i urządzeń przeciwpowodziowych na terenie miasta Tychy.

Wydział Komunalny Ochrony Środowiska i Rolnictwa w ramach podpisanej umowy w zakresie ochrony przeciwpowodziowej do wykonania na ciekach i rowach w granicach administracyjnych miasta Tychy prowadzi prace zgodnie z przyjętym harmonogramem. Rowy i cieki są regularnie koszone i poddane konserwacji.

W celu zwiększenia częstotliwości koszenia oraz naprawy skarp i koryt zawnioskowano o zwiększenie środków na wykonanie prac konserwacyjnych, remontów i renowacji cieków i rowów.

Dodatkowo w 2023 roku podczas tworzenia planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Tychy do roku 2030 r., którego celem jest podniesienie odporności miasta na zjawiska klimatyczne przy zmieniających się warunkach klimatycznych, zostało wprowadzone działanie pn. „Opracowanie koncepcji regulacji Potoku Żwakowskiego”. Program ma na celu uregulowanie przepływu wody w korycie potoku wraz z analizą całości zlewni pod kątem ilości odprowadzonych wód opadowych i roztopowych z przyjęciem rozwiązań retencyjnych mających ograniczyć zrzut wody z sieci kanalizacji deszczowej do potoku.

Analizujemy również możliwość pozyskania środków zewnętrznych na opracowanie koncepcji regulacji Potoku Żwakowskiego, która wskaże niezbędne do wykonania działania w zakresie poprawy przepływu wody w korycie.

Informuję, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu rozpoczął prace konserwacyjne na Potoku Tyskim w Urbanowicach w km 0+000-4+900. Planowany termin zakończenia prac wyznaczony został na 30.10.2024 r.

Dodatkowo Wydział Komunalny Ochrony Środowiska i Rolnictwa wystosował pismo do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni w Katowicach z prośbą o wykonanie prac konserwacyjnych, wycięcie samosiejek i usunięcie wiatrołomów na rzece Gostynce.

Łączę wyrazy szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Anna Warzecha  
WYDZIAŁ  
Wydział Komunalny  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radna Lidia Gajdas, Żaneta Śpiewak (poprzez Wydział Obsługi Rady Miasta)
3. Sekretarz Miasta Tychy (elektronicznie)
4. Zastępca Prezydenta ds. Zrównoważonego Rozwoju (elektronicznie)
5. RKO aa